Республика Крым
Белогорский район
Цветочненский сельский совет
40-я сессия сельского совета 2 созыва

	РЕШЕНИЕ

27 июля 2022г.				село Цветочное				№216

О внесении изменений в решение 58-й сессии 1-го созыва Цветочненского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 19.12.2018г. № 496 «Об утверждении Положения «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы местного самоуправления в муниципальном образовании Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым»

В соответствии с Бюджетным и Трудовым Кодексами Российской Федерации, Федеральными Законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 10.09.2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», от 16.09.2014 года № 78-ЗРК «О реестре должностей муниципальной службы в Республике Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 года № 362 «О предельных нормах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым», Уставом муниципального образования Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, рассмотрев протест прокуратуры Белогорского района Республики Крым, Цветочненский сельский совет

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы местного самоуправления в муниципальном образовании Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым», утвержденное Решением Цветочненского сельского совета № 496 от 19.12.2018г. (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Дополнить Положение разделом 10 следующего содержания:
«10. Сроки выплаты заработной платы
10.1. Заработная плата выплачивается ежемесячно 2 раза в месяц, а именно: до 15 числа и до 28 числа месяца.».
2. Обнародовать данное решение путем размещения на информационном стенде Цветочненского  сельского поселения, расположенном по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с.Цветочное, ул. Трубенко, 117 и на портале правительства Республики Крым в разделе Белогорский район/ Цветочненское сельское поселение.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Цветочненского сельского
совета – глава администрации
Цветочненского сельского поселения 					М.Р. Ялалов